
    

 

Remissvar 
 
 
16 May 2024 
UM2024/13987/WASH 
 
Ert diarienummer 
Ju2024/00372  
 

 
  

Washington 
 

   

 

 

  
 

Remissvar: SOU 2024:15, Nya regler för arbetskraftsinvandring 

m.m.  

Ambassaden i Washington D.C. har inte några synpunkter på utredningens förslag 

men har en kommentar till delar av avsnittet 12.4.  

Kommentar till 12.4 - Behov av och förslag till åtgärder som lyfts av 

företrädare för arbetsgivare och arbetstagare. 

Migrationsverket har, som nämnts i utredningen, sedan november 2022 skärpt 

kontrollen av pass och identitet i ärenden om uppehålls- och arbetstillstånd. Detta 

innebär bland annat att ambassader sedan november 2022 genomför identitets- och 

passkontroller i ärenden om uppehållstillstånd. Sedan Migrationsverket fick ett 

uppdrag i regleringsbrev för 2023, att underlätta för viseringsfria personer att visa 

upp pass i original så har ett antal underlättande åtgärder införts.   

De åtgärder som introducerats har inneburit att processen underlättats för många 

viseringsfria sökande. Ytterligare planerade åtgärder, som bland annat innebär 

införandet av en app, kommer ytterligare att underlätta. I mitten av 2025 planeras 

dock European Travel Information and Authorisation System (ETIAS), att införas. 

Införandet av ETIAS bedöms innebära att samtliga uppehållstillståndssökande som 

är bosatta i USA, återigen kommer att behöva resa långa sträckor för att besöka 

ambassaden i syfte att lämna biometriska uppgifter (foto och fingeravtryck). De 

införda och planerade åtgärderna för att underlätta för viseringsfria personer att visa 

upp pass i original bedöms inte längre ge någon underlättande effekt när samtliga 

sökande även måste lämna biometri inom ramen för en ansökan om 

uppehållstillstånd. 

Ambassaden vill i sammanhanget lyfta att införandet av ETIAS med tillkommande 

ökat behov av långa resor för personliga besök till ambassaden riskerar att negativt 

påverka Sveriges attraktionskraft för studenter och högkvalificerad arbetskraft. 
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